ПРОЕКТ
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2022 №
р.п.Кулотино

Об утверждении Перечня профилактических мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения на 2022 год

	В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», письмом Минэкономразвития РФ от 10.02.2022 №Д24и-3606, во исполнение пункта 3.2 протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.12.2021 №1-Д24,  Администрация Кулотинского городского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень профилактических мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения на 2022 год.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.
3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
городского поселения                 Л.Н. Федоров

                                                                       УТВЕРЖДЕНА
	постановлением Администрации
Кулотинского городского поселения
От 00.00.2022 №

[bookmark: _GoBack]Перечень профилактических мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения на 2022 год
	Виды профилактических мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Периодичность проведения
	Способы проведения мероприятия

	Информирование
	Администрация Кулотинского городского поселения
	на постоянной основе
	посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в сети Интернет

	Объявление предо-стережения
	Администрация Кулотинского городского поселения
	не позднее
30 дней со дня получения сведений, указанных в части 1 статьи 49 Федерального закона № 248-ФЗ
	посредством объявления контролируемому лицу предостережения о не допустимости нарушения обязательных требований

	Консультирование
	Администрация Кулотинского городского поселения
	по обращениям контролируемых лиц и их уполномоченных представителей
	при личном обращении (по графику), посредством телефонной связи, электронной почты, видеоконференцсвязи